
院校名称

北京师范大学（珠海校区）
哈尔滨工业大学（深圳）

中山大学
华南理工大学

暨南大学
华南师范大学

深圳大学
华南师范大学（汕尾校区）

北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院
南方医科大学
华南农业大学

广州大学
广州医科大学

深圳北理莫斯科大学
汕头大学

汕头大学医学院
深圳技术大学

广州中医药大学
广东财经大学
广东工业大学

广东外语外贸大学
星海音乐学院

广东工业大学（揭阳校区）
广东警官学院

广东技术师范大学
广东海洋大学
广州体育学院
岭南师范学院
广东金融学院

佛山科学技术学院
广州航海学院

仲恺农业工程学院
广东石油化工学院

肇庆学院
嘉应学院

北京理工大学珠海学院
东莞理工学院
韩山师范学院

韶关学院
广东第二师范学院

广东药科大学
惠州学院

珠海科技学院
广州美术学院

广州城市理工学院
广东医科大学
广州新华学院
广州南方学院

电子科技大学中山学院
广州软件学院

五邑大学
广东培正学院

广东外语外贸大学南国商学院
广东白云学院

华南农业大学珠江学院
广州应用科技学院

广州华商学院
广东东软学院
东莞城市学院
广州理工学院
广州商学院

广州华立学院
湛江科技学院
广东理工学院

广州科技职业技术大学
广州工商学院
广东科技学院

广东工商职业技术大学

最低投档分

621
617
616
603
592
580
574
573
564
555
550
549
543
542
541
540
540
540
534
532
529
527
524
524
523
510
504
503
502
502
500
498
497
496
496
496
495
494
493
492
491
490
485
484
483
481
480
477
471
465
464
459
458
457
453
448
446
444
443
442
441
436
433
433
433
433
433
433

最低排位

1309
1603
1647
2971
4551
6770
8034
8310
10828
13410
15345
15568
17915
18016
18494
19154
19159
19202
21557
22542
23907
24887
25975
26090
26530
33619
37369
37604
38335
38415
39862
41137
41930
42285
42394
42735
43093
43779
44455
45138
45643
46699
49936
50986
51247
52731
53569
55979
60606
65826
66213
70757
71890
73203
76505
80869
83568
85226
85966
87100
88730
93237
96025
96985
96992
96997
96998
97001

广东省高校本科批次普通类（历史）投档情况
院校名称

哈尔滨工业大学（深圳）
中山大学

北京师范大学（珠海校区）
华南理工大学

深圳大学
华南师范大学

暨南大学
华南师范大学（汕尾校区）

北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院
南方医科大学

广东工业大学（揭阳校区）
深圳技术大学
华南农业大学
广东工业大学

深圳职业技术大学
汕头大学

广州医科大学
广州中医药大学
星海音乐学院

广东外语外贸大学
广东财经大学

深圳北理莫斯科大学
广东以色列理工学院

广东警官学院
汕头大学医学院
广州美术学院
东莞理工学院

广东技术师范大学
广东技术师范大学（河源校区）

广东医科大学
广东金融学院
广东药科大学
广州体育学院

仲恺农业工程学院
广州航海学院
广东海洋大学

肇庆学院
岭南师范学院

惠州学院
北京理工大学珠海学院

佛山科学技术学院
广东石油化工学院

韩山师范学院
嘉应学院

广东第二师范学院
韶关学院

珠海科技学院
五邑大学

广州城市理工学院
广州新华学院

电子科技大学中山学院
广州南方学院

广东外语外贸大学南国商学院
广州软件学院

华南农业大学珠江学院
广东培正学院
广东东软学院
东莞城市学院
广州华商学院
广州理工学院

广州应用科技学院
广州大学

广州商学院
广州华立学院
广东科技学院
广东白云学院
湛江科技学院

广州科技职业技术大学
广州工商学院

广东工商职业技术大学
广东理工学院

最低投档分
659
635
627
620
592
588
586
585
581
580
566
564
563
555
555
554
554
551
550
546
545
542
539
536
535
534
525
519
518
515
510
509
508
504
501
498
497
496
496
496
496
496
494
494
493
492
490
488
487
481
480
480
476
472
469
468
467
464
458
456
455
453
453
446
441
440
439
439
439
439
439

最低排位
2326
8386
11453
14662
33087
36157
37583
38747
42591
43256
56790
58741
59460
68262
69130
69995
70299
73829
75130
80062
81148
84342
88787
91585
93852
94857
106434
115419
116168
120750
128057
129006
130936
135551
140319
145435
146720
147648
147903
148111
148435
148524
151155
151394
152850
154409
157492
159891
161311
170670
171442
171800
178435
183575
188464
190165
192332
197053
205970
209289
211470
213265
213913
224073
232514
233819
234864
235906
236076
236080
236085

广东省高校本科批次普通类（物理）投档情况

高招
2023 032023年7月20日 星期四 责编：马壮 美编：张汉松 校对：冯卓盈

7月19日，广东省本科批次普通类正式投档，
共投出普通类考生 273025人，其中：普通类（历
史）投出 74488人，普通类（物理）投出 198537
人。此外，本科批次艺体类统考共投出考生
30517人，其中体育类投出5396人，音乐统考投
出4339人，美术统考投出17405人，舞蹈统考投
出958人，广播电视编导统考投出934人，书法统
考投出403人，播音与主持统考投出1082人。

绝大部分院校均一次性满档
今年，是广东省实行“院校专业组”投档方式的

第三年。省教育考试院表示，今年各院校专业组设

置进一步优化。

从本科批次普通类投档结果看，普通类（历史）

投档率达96.7%，普通类（物理）投档率达99.2%，反映

出考生志愿填报意愿高，选择更加均衡、合理，志愿

适配度和满足率进一步提高。从艺体类统考投档结

果看，投档率超97.9%，其中体育术科统考类、舞蹈术

科统考类和书法术科统考类均满档。目前，除部分招

生数量较大的民办院校、收费较高的院校专业组和部

分有特别招生要求的院校专业组存在缺额外，绝大部

分院校均一次性满档。

北大等多所名校追加招生计划
今年省内外高水平大学继续受到“追捧”，考生

报考热情高涨，生源情况十分理想，优质高校录取最

低排位均有所上升。

普通类（历史）方面，清华大学、北京大学、上海交

通大学、复旦大学、中国人民大学位列前五。清华最

终投档人数为3人，投档最低分为674分，最低排位为

14位；北大最终投档为24人，投档最低分为670分，最

低排位31位。北京大学医学部201和202专业组，投

档最低分分别为650分和620分。此外，上海交通大

学、复旦大学和中国人民大学的最低投档分分别为

667分、665分和653分，最低排位分别为42、55和149。
普通类（物理）方面，北大、清华和复旦大学位居前

三，清华最终投档人数为59人，投档最低分为693分，最

低排位为92位；北大最终投档人数为30人，投档最低分

为694分，最低排位84位。复旦、南京大学和上海交大

录取最低分数线分别为680、674和671，最低排位也都

有所提升，分别为412、748和922，且投档人数较多。

为此，北京大学、南开大学、天津大学、同济大

学、上海交通大学、中国科学技术大学、华中科技大

学、中山大学、华南理工大学、西安交通大学、北京大

学医学部及西南政法大学等在本科批次普通类模拟

投档后，均在广东省追加了一定的招生计划。

省内高校最低排位变化较大
2023年，广东省内高校录取最低排位较往年相

比有升有降，部分高校变化很大，普通类（物理）中，有

广州大学、佛山科学技术学院、广东第二师范学院等

12所高校最低排位下降超万名，其中下降最多的达15
万多名；5所高校最低排位上升了超万名，包括广州南

方学院、广州软件学院、广东以色列理工学院等。

普通类（历史）方面，5所高校上升超万名，如广

东白云学院、广州美术学院等高校，上升最多的是广

东白云学院，较 2022 年上升 27747 名。最低排位下

降较多的有广东第二师范学院、广州软件学院、五邑

大学等高校，其中下降最多的是广东第二师范学院，

下降了17675名。

从各大高校录取最低排位来看，今年广东高校的

排序也发生了变化。普通类（历史）最低排位排序中，中

大、华工、暨大依然稳居前五，另哈尔滨工业大学（深

圳）、北京师范大学（珠海校区）录取的最低排位，也进入

前五。普通类（物理）方面，哈工大（深圳）和北师大（珠

海校区）也进入前五，此外，排名前列的分别为中大、华

工、深圳大学、华南师范大学和暨南大学等。其中，暨大

最低排位下降了12837名，广州大学在普通类（物理）最

低排位较去年下降151613名。记者从广大了解到，今

年广大本科批投档除建筑规划与土木工程专业组外，

最低排位66714，其他专业组投档分都正常，绝大部分

专业组的最高分、最低分及排位都有提升。

值得一提的是，今年 6月获批设立的深圳职业技术大学，首

批设置电子信息工程技术等6个职业本科专业。今年投档中，深

圳职业技术大学犹如“黑马”，在普通类（物理）最低投档分为555
分，最低录取排位则为69130位，最低排位超过了汕头大学、广州

中医药大学等高校。

多所民办高校投档情况理想
今年的投档中，民办高校均取得了不错的成绩。尤其是广东

外语外贸大学南国商学院八个专业组一次满档，投档分再创新

高。各专业组录取最低分数线远超广东本科批次最低控制线。

今年在广东省招生录取 5088人的珠海科技学院，招生规模

一直位居广东省本科高校前列。由于该校生源质量较好，办学质

量不断提升，在上级部门的支持下，临时面向广东追加36个招生

计划。2023 年其招生录取分数同比 2022 年高分段考生明显增

加，并超多所公办学校最低投档线。

其余民办高校也均取得了不错的成绩，如广州软件学院、广

州南方学院等，广州应用科技学院也在粤收获了大量良好生源，

所有招生大类均超省控线录取。 ■新快报记者 王娟 龚吉林 实习生 独炘 李依林 通讯员 粤考宣

广东本科批次投档 投出考生303542人
绝大部分院校均一次性满档，普通（物理类）投档率高达99.2%

根据招生录取工作日程安排，本科

批次录取预计于 7 月 24 日结束，届时将

对尚未完成招生计划的本科院校专业组

进行征集志愿。

广东省教育考试院将在每天 17:00

前通过短信及官微小程序等方式公布截

至当天11:30已录取的考生信息，预计大

部分高校（特别是招生计划较多的高校）

的普通类专业录取结果在 22 日以后公

布。请广大考生、家长密切关注广东省

教育考试院官微和官网有关通知，及时

获取最权威的招生录取信息。

本科批次预计24日录取结束
大部分结果22日后公布

■本表格数据统计来源于广东省2023年高考本科批次投档情况，不
包括中外合作办学、地方专项、协同培养、少数民族班、中外学分互认、
国际班等。实际数据以广东省教育考试院以及学校官方信息为准。


