

广东本科批次投档 投出考生303542人

绝大部分院校均一次性满档,普通(物理类)投档率高达99.2%

7月19日,广东省本科批次普通类正式投档,共投出普通类考生273025人,其中:普通类(历史)投出74488人,普通类(物理)投出198537人。此外,本科批次艺体类统考共投出考生30517人,其中体育类投出5396人,音乐统考投出4339人,美术统考投出17405人,舞蹈统考投出958人,广播电视编导统考投出934人,书法统考投出403人,播音与主持统考投出1082人。

绝大部分院校均一次性满档

今年,是广东省实行“院校专业组”投档方式的第三年。省教育考试院表示,今年各院校专业组设置进一步优化。

从本科批次普通类投档结果看,普通类(历史)投档率达96.7%,普通类(物理)投档率达99.2%,反映出考生志愿填报意愿高,选择更加均衡、合理,志愿适配度和满足率进一步提高。从艺体类统考投档结果看,投档率超97.9%,其中体育术科统考类、舞蹈术科统考类和书法术科统考类均满档。目前,除部分招生数量较大的民办院校、收费较高的院校专业组和部分有特别招生要求的院校专业组存在缺额外,绝大部分院校均一次性满档。

北大等多所名校追加招生计划

今年省内外高水平大学继续受到“追捧”,考生报考热情高涨,生源情况十分理想,优质高校录取最低排位均有所上升。

普通类(历史)方面,清华大学、北京大学、上海交通大学、复旦大学、中国人民大学位居前五。清华最终投档人数为3人,投档最低分为674分,最低排位为14位;北大最终投档为24人,投档最低分为670分,最低排位31位。北京大学医学部201和202专业组,投档最低分分别为650分和620分。此外,上海交通大学、复旦大学和中国人民大学的最低投档分分别为667分、665分和653分,最低排位分别为42、55和149。

普通类(物理)方面,北大、清华和复旦大学位居前三,清华最终投档人数为59人,投档最低分为693分,最低排位为92位;北大最终投档人数为30人,投档最低分为694分,最低排位84位。复旦、南京大学和上海交大录取最低分数线分别为680、674和671,最低排位也都有所提升,分别为412、748和922,且投档人数较多。

为此,北京大学、南开大学、天津大学、同济大学、上海交通大学、中国科学技术大学、华中科技大学、中山大学、华南理工大学、西安交通大学、北京大学医学部及西南政法大学等在本科批次普通类模拟投档后,均在广东省追加了一定的招生计划。

省内高校最低排位变化较大

2023年,广东省内高校录取最低排位较往年相比有升有降,部分高校变化很大,普通类(物理)中,有广州大学、佛山科学技术学院、广东第二师范学院等12所高校最低排位下降超万名,其中下降最多的达15万多名;5所高校最低排位上升了超万名,包括广州南方学院、广州软件学院、广东以色列理工学院等。

普通类(历史)方面,5所高校上升超万名,如广东白云学院、广州美术学院等高校,上升最多的是广东白云学院,较2022年上升27747名。最低排位下降较多的有广东第二师范学院、广州软件学院、五邑大学等高校,其中下降最多的是广东第二师范学院,下降了17675名。

从各大高校录取最低排位来看,今年广东高校的排序也发生了变化。普通类(历史)最低排位排序中,中大、华工、暨大依然稳居前五,另哈尔滨工业大学(深圳)、北京师范大学(珠海校区)录取的最低排位,也进入前五。普通类(物理)方面,哈工大(深圳)和北师大(珠海校区)也进入前五,此外,排名前列的分别为中大、华工、深圳大学、华南师范大学和暨南大学等。其中,暨大最低排位下降了12837名,广州大学在普通类(物理)最低排位较去年下降151613名。记者从广大了解到,今年广大本科批投档除建筑规划与土木工程专业组外,最低排位66714,其他专业组投档分都正常,绝大部分专业组的最高分、最低分及排位都有提升。

广东省高校本科批次普通类(历史)投档情况		
院校名称	最低投档分	最低排位
北京师范大学(珠海校区)	621	1309
哈尔滨工业大学(深圳)	617	1603
中山大学	616	1647
华南理工大学	603	2971
暨南大学	592	4551
华南师范大学	580	6770
深圳大学	574	8034
华南师范大学(汕尾校区)	573	8310
北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院	564	10828
南方医科大学	555	13410
华南农业大学	550	15345
广州大学	549	15568
广州医科大学	543	17915
深圳北理莫斯科大学	542	18016
汕头大学	541	18494
汕头大学医学院	540	19154
深圳技术大学	540	19159
广州中医药大学	540	19202
广东财经大学	534	21557
广东工业大学	532	22542
广东外语外贸大学	529	23907
星海音乐学院	527	24887
广东工业大学(揭阳校区)	524	25975
广东警官学院	524	26090
广东技术师范大学	523	26530
广东海洋大学	510	33619
广州体育学院	504	37369
岭南师范学院	503	37604
广东金融学院	502	38335
佛山科学技术学院	502	38415
广州航海学院	500	39862
仲恺农业工程学院	498	41137
广东石油化工学院	497	41930
肇庆学院	496	42285
嘉应学院	496	42394
北京理工大学珠海学院	496	42735
东莞理工学院	495	43093
韩山师范学院	494	43779
韶关学院	493	44455
广东第二师范学院	492	45138
广东药科大学	491	45643
惠州学院	490	46699
珠海科技学院	485	49936
广州美术学院	484	50986
广州城市理工学院	483	51247
广东医科大学	481	52731
广州新华学院	480	53569
广州南方学院	477	55979
电子科技大学中山学院	471	60606
广州软件学院	465	65826
五邑大学	464	66213
广东培正学院	459	70757
广东外语外贸大学南国商学院	458	71890
广东白云学院	457	73203
华南农业大学珠江学院	453	76505
广州应用技术学院	448	80869
广州华商学院	446	83568
广东东软学院	444	85226
东莞城市学院	443	85966
广州理工学院	442	87100
广州商学院	441	88730
广州华立学院	436	93237
湛江科技学院	433	96025
广东理工学院	433	96985
广州科技职业技术大学	433	96992
广州工商学院	433	96997
广东科技学院	433	96998
广东工商职业技术大学	433	97001

■本表格数据统计来源于广东省2023年高考本科批次投档情况,不包括中外合作办学、地方专项、协同培养、少数民族班、中外学分互认、国际班等。实际数据以广东省教育考试院以及学校官方信息为准。

广东省高校本科批次普通类(物理)投档情况		
院校名称	最低投档分	最低排位
哈尔滨工业大学(深圳)	659	2326
中山大学	635	8386
北京师范大学(珠海校区)	627	11453
华南理工大学	620	14662
深圳大学	592	33087
华南师范大学	588	36157
暨南大学	586	37583
华南师范大学(汕尾校区)	585	38747
北京师范大学-香港浸会大学联合国际学院	581	42591
南方医科大学	580	43256
广东工业大学(揭阳校区)	566	56790
深圳技术大学	564	58741
华南农业大学	563	59460
广东工业大学	555	68262
深圳职业技术大学	555	69130
汕头大学	554	69995
广州医科大学	554	70299
星海音乐学院	550	75130
广东外语外贸大学	546	80062
广东财经大学	545	81148
深圳北理莫斯科大学	542	84342
广东以色列理工学院	539	88787
广东警官学院	536	91585
汕头大学医学院	535	93852
广州美术学院	534	94857
东莞理工学院	525	106434
广东技术师范大学(河源校区)	519	115419
广东技术师范大学(河源校区)	518	116168
广东医科大学	515	120750
广东金融学院	510	128057
广东药科大学	509	129006
广州体育学院	508	130936
仲恺农业工程学院	504	135551
广州航海学院	501	140319
广东海洋大学	498	145435
肇庆学院	497	146720
岭南师范学院	496	147648
惠州学院	496	147903
北京理工大学珠海学院	496	148111
佛山科学技术学院	496	148435
广东石油化工学院	496	148524
韩山师范学院	494	151155
嘉应学院	494	151394
广东第二师范学院	493	152850
韶关学院	492	154409
珠海科技学院	490	157492
五邑大学	488	159891
广州城市理工学院	487	161311
广州新华学院	481	170670
电子科技大学中山学院	480	171442
广州南方学院	480	171800
广东外语外贸大学南国商学院	476	178435
广州软件学院	472	183575
华南农业大学珠江学院	469	188464
广东培正学院	468	190165
广东东软学院	467	192332
东莞城市学院	464	197053
广州华商学院	458	205970
广州理工学院	456	209289
广州应用科技学院	455	211470
广州大学	453	213265
广州商学院	453	213913
广州华立学院	446	224073
广东科技学院	441	232514
广东白云学院	440	233819
湛江科技学院	439	234864
广州科技职业技术大学	439	235906
广州工商学院	439	236076
广东工商职业技术大学	439	236080
广东理工学院	439	236085

本科批次预计24日录取结束 大部分结果22日后公布

根据招生录取工作日程安排,本科批次录取预计于7月24日结束,届时将对尚未完成招生计划的本科院校专业组进行征集志愿。

广东省教育考试院将在每天17:00前通过短信及官微小程序等方式公布截至当天11:30已录取的考生信息,预计大部分高校(特别是招生计划较多的高校)的普通类专业录取结果在22日以后公布。请广大考生、家长密切关注广东省教育考试院官微和官网有关通知,及时获取最权威的招生录取信息。

多所民办高校投档情况理想

今年的投档中,民办高校均取得了不错的成绩。尤其是广东外语外贸大学南国商学院八个专业组一次满档,投档分再创新高。各专业组录取最低分数线远超广东本科批次最低控制线。

今年在广东省招生录取5088人的珠海科技学院,招生规模一直位居广东省本科高校前列。由于该校生源质量较好,办学质量不断提升,在上级部门的支持下,临时面向广东追加36个招生计划。2023年其招生录取分数同比2022年高分段考生明显增加,并超多所公办学府最低投档线。

其余民办高校也均取得了不错的成绩,如广州软件学院、广州南方学院等,广州应用科技学院也在粤收获了大量良好生源,所有招生大类均超省控线录取。

■新快报记者 王娟 龚吉林 实习生 独忻 李依林 通讯员 粤考宣